
Parco Regionale delle Alpi Apuane 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   n. 5 del 2  gennaio 2007 
Direttore-Attività di Parco 
 
OGGETTO: Nomina dell’Ufficiale rogante e suo sostituto per il biennio 2007-2008 
 
 

 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione  all’ 

Albo pretorio della 

presente determinazione 

dirigenziale,  è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
 
ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.°                del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 

 
Il Direttore 

 
Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e succ. mod. ed 
integr; 
 
Visto il Decreto del Presidente del Parco n. 2 del 1° 
dicembre 2004; 
 
Visto il “Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e 
dei servizi” del Parco, di cui alla deliberazione della 
Giunta esecutiva n. 10 del 4 novembre 2003; 
 
Visto l’art. 23 bis della L.R. 11 agosto 1997, n. 65 e 
succ. mod. ed integr., così come modificato dall’art. 3 
della L.R. 28 marzo 2000, n. 43, consente la nomina di 
un Ufficiale rogante, al fine di ricevere i contratti, i 
verbali di aggiudicazione e tutti gli atti dell’Ente Parco 
per i quali la legge prescrive pubblicità, in forma 
pubblico amministrativa, con le modalità prescritte dalla 
legge notarile in quanto applicabili;  
 
Considerato che l’Ufficiale rogante deve essere 
nominato tra dipendenti di ruolo in possesso di idonea 
preparazione professionale, così come il suo sostituto, 
che può esercitare la stessa funzione in caso di assenza o 
di impedimento del titolare; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio direttivo n. 52 del 4 
novembre 2003, con particolare riferimento al suo 
allegato B (corrispondente all’allegato I al “Regolamento 
sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi”), in cui si 
specificano, tra gli altri, i compiti dell’U.O. “Affari 
amministrativi” nello specifico dell’Ufficio rogante; 
 
Vista la deliberazione della Giunta esecutiva n. 3 del 16 
marzo 2005, che ha nominato i Responsabili degli Uffici 
del Parco, indicando Dott.ssa Celide Angeli come 
dirigente dell’U.O. “Affari amministrativi”; 
 

 
 
 
 



il Direttore          .              
Dott. Antonio Bartelletti 

 

Verificato che la Dott.ssa Celide Angeli e il Rag. Luigi Panini – rispettivamente delle 
UU.OO.CC. “Affari amministrativi” e “Affari contabili” - hanno svolto senza demerito le 
funzioni rispettive di Ufficiale rogante e suo sostituto, nel biennio 2005-2006; 

 
 

DETERMINA 
 
di nominare la Dott.ssa Celide Angeli e il Rag. Luigi Panini – fino al 31 dicembre 2008 – 
rispettivamente “Ufficiale rogante” e suo sostituto, ai sensi dell’art. 23 bis della L.R. 11 
agosto 1997, n. 65 e succ. mod. ed integr., così come modificato dall’art. 3 della L.R. 28 
marzo 2000, n. 43; 
 

DETERMINA  
 
altresì che il presente provvedimento entri immediatamente in vigore. 

 
Il Direttore 

Dott. Antonio Bartelletti 
 

AB/ab: det_dir_05_07 
 
 


